ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA Folha rr

CNPJ: 0 1 .5 9 7 .6 2 9 /0 0 0 1 -2 3  Procosso n
GESTÃO 2021  A 2024

01 ___wmK
-Rtrr #

OFICIO N° 046/2022

São João do Paraíso - MA, 28 de novembro de 2022.

Em atenção ao disposto no Art. 38, caput da Lei Federal n.° 8.666/93, requer de
Vossa Excelência, que determine a abertura do Processo Licitatório, para Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de reforma e ampliação da escola
municipal Luis Carlos Prestes localizada no “PA São João” zona rural do Município de São João
do Paraíso -  MA.

O valor estimado para as obras e serviços do objeto a ser licitado é de
aproximadamente R$ 444.096,05 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, noventa e seis
reais e cinco centavos).

As despesas decorrentes da execução do objeto da presente Licitação, serão
empenhadas e suportadas pela dotação Orçamentária.

Descrição Da Ação Elemento Da Despesa
02 -PODER EXECUTIVO
14 - FUNDEB
14.01 -  FUNDEB
12.361.0003.1027-CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DE
UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.90.51.00 Obras e
Instalações

constantes no orçamento do exercício para 2022/2023.

O prazo para a entrega do objeto é de 90 (noventa) dias.

Atenciosamente,

Maria Zenaidfe Q&tíiJeiro de Freitas Vilela
Secretária ̂ unjcipal de Educação

702/2022

Exmo. Sr.
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal
Nesta

São JtoãGdoV

PARAÍSO
C ID A D E  DE T O D O S  N Ó S '

Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA